
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 926

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 121 DEL 24-09-2020

OGGETTO: Concessione temporanea di un'ossarina presso il Blocco "Loculi Caritas"
del cimitero di Amatrice Capoluogo per la tumulazione provvisoria di
un'urna contenete le ceneri della sig.ra Di Tommaso Marisa.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il decreto sindacale di nomina del sottoscritto Ing. Romeo Amici, titolare di posizione
organizzativa del V Settore – Ufficio Tecnico Edilizia Privata – Urbanistica – Servizi Cimiteriali;

SPECIFICATO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione;

VISTO il DPR 285 del 10 settembre 1990 “Approvazione del regolamento di polizia mortuaria”;

VISTO il “Regolamento Comunale per i servizi pubblici e cimiteriali”, approvato con atto consiliare
n.05 del 04.01.2010;

VISTA la richiesta di un loculo cimiteriale presso il cimitero della Frazione di Nommisci da parte del
sig. DI TOMMASO Luigi in atti con prot. n. 2236 del 13-02-2020;

CONSTATATO che codesto ente al momento non è in grado di conoscere con certezza l’effettiva
disponibilità di loculi presso il Cimitero della Frazione di Nommisci a causa della nota perdita degli
archivi comunali a seguito del sisma dell’agosto 2016, come da D.G.C. n. 130 del 19-09-2017;

CONSIDERATO che l’esigenza del sig. DI TOMMASO Luigi è quella di poter custodire un’urna
cineraria all’interno del loculo richiesto, il responsabile del V Settore con nota prot. n. 11047 del
14-07-2020 ha proposto l’assegnazione provvisoria di un’ossarina delle dimensioni di 30x30x70 cm,
in grado di contenere più di un’urna cineraria, presso il Cimitero di Amatrice Capoluogo nel blocco
nuovi loculi “Caritas”;

PREMESSO che il Sig. DI TOMMASO Luigi ha trasmesso formale accettazione della proposta del
responsabile del V Settore prot. n. 11047 del 14-07-2020 con 2 mail prot. n. 11137 del 15-07-2020 e
prot. n. 13884 del 03-09-2020 per l’assegnazione temporanea dell’ossarina ubicata nel Blocco “Loculi
Caritas” lato “Ovest” del cimitero comunale di “Amatrice Capoluogo”, in seconda fila, identificata
con il n. 6 (come da planimetria e prospetti allegati), per accogliere un’urna contenete le ceneri della
congiunta defunta sig.ra Di Tommaso Marisa;

CONSIDERATO che l’istanza è finalizzata alla concessione nelle modalità e nei termini stabiliti dal
Regolamento Comunale;



PRESO ATTO che l’ossarina ubicata nel Blocco “Loculi Caritas” lato “Ovest” del cimitero comunale
di “Amatrice Capoluogo”, in seconda fila, identificata con il n. 6, risulta attualmente libera;

ATTESO che non appena accertata da parte dell’ufficio scrivente la disponibilità di loculi liberi e
concedibili presso il cimitero della frazione di Nommisci, il richiedente dovrà stipulare apposito atto di
concessione;

ATTESO che saranno a totale carico del richiedente gli oneri e le spese necessarie per la
traslazione/trasferimento dell’urna cineraria nel loculo definitivo;

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL.

DETERMINA

La narrativa che precede è parte integrante della predetta Determinazione;1)

Di concedere provvisoriamente, al Sig. DI TOMMASO Luigi, nato a Roma (RM) il2)
08/12/1949, residente ad Amatrice (RI) in Via Dell’Acquedotto n. 303 nella Frazione di
Sommati- C.F.: DTMLGU49T08H501F, un’ossarina ubicata nel Blocco “Loculi Caritas” lato
“Ovest” del cimitero comunale di “Amatrice Capoluogo”, in seconda fila, identificata con il n.
6, per accogliere un’urna contenete le ceneri della congiunta defunta sig.ra Di Tommaso
Marisa;

Di subordinare la concessione all’osservanza delle prescrizioni tecniche ed alle condizioni3)
previste dal vigente regolamento di Polizia Mortuaria;

Di dare atto che la concessione temporanea di cui sopra decadrà alla comunicazione da parte4)
dell’ufficio della disponibilità alla concessione di un loculo presso il cimitero della frazione di
Nommisci e alla stipula del contratto di concessione con decorrenza dalla data di avvenuta
tumulazione dell’urna cineraria nell’ossarina sopra descritta;

Di dare atto che saranno a totale carico del richiedente gli oneri e le spese necessarie per la5)
traslazione/trasferimento dell’urna cineraria nel loculo definitivo;

Dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line Comunale, ai sensi dell’art. 32 comma 16)
della Legge 69/2009.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 24-09-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.121 del 24-09-2020
AMATRICE

Pag. 2



F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 25-09-2020
REG. 1407

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.121 del 24-09-2020
AMATRICE

Pag. 3


